

主要非財務データ

より詳細なマネジメント報告、社会性報告、環境報告を含むサステナビリティ推進にかかわるデータおよび第三者保証の状況についてはサステナビリティサイト内のサステナビリティデータ集をご覧ください。

人材関連

		2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
連結社員数(名)*	連	14,825	14,671	14,545	14,783	14,984
国内男性		7,646	7,543	7,548	7,694	7,864
国内女性		5,220	5,174	5,102	5,210	5,363
海外		1,959	1,954	1,895	1,879	1,757
臨時従業員数(名)	連	262	241	288	324	313
新卒採用数(名)	4	319	402	466	480	556
男性		164	232	278	277	318
女性		155	170	188	203	238
キャリア採用数(名)	4	62	131	131	237	173
男性		51	101	104	176	127
女性		11	30	27	61	46
キャリア採用比率(%)		16.3	24.6	21.9	33.1	23.7
平均年齢(歳)	大	39.3	39.6	40.7	40.8	41.1
男性		40.5	40.7	41.8	41.8	41.9
女性		37.8	38.3	39.3	39.5	40.1
平均勤続年数(年)	大	14.9	15.1	14.1	13.7	14.9
男性		16.3	16.4	14.9	14.3	15.5
女性		13.0	13.6	13.0	12.9	14.3
離職率(%)	連	5.4	5.1	5.1	3.8	3.5
自己都合離職率(%)	連	5.1	4.7	4.6	3.3	3.2
従業員組合加入者数(名)	6	6,505	6,280	6,131	6,189	6,181
従業員組合加入比率(%)	6	56.0	54.8	54.2	51.6	50.2

* 海外駐在員については海外の項目に含めて集計

数値データの対象範囲について

連：グループ全体(持分法適用関連会社除く)

大：大和証券単体

7：大和証券グループ本社、大和証券、大和アセットマネジメント、大和総研、大和証券ビジネスセンター、大和証券ファシリティーズ、大和企业投資

6：大和証券グループ本社、大和証券、大和アセットマネジメント、大和総研、大和証券ビジネスセンター、大和企业投資

4：大和証券、大和アセットマネジメント、大和総研、大和証券ビジネスセンター

2：大和証券グループ本社、大和証券

教育関連

		2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
選拔型マネジメント研修修了者数(名)	7					
大和経営アカデミー修了者数(累計)		496	520	543	567	591
大和リーダーシップ・プログラム修了者数(累計)		1,427	1,598	1,778	1,895	1,995
資格取得者数(名)	7					
AFP		7,390	7,309	7,188	7,288	7,451
CFP		1,321	1,469	1,570	1,677	1,775
CMA		1,509	1,550	1,553	1,576	1,586
CFA		53	49	46	47	51
TOEIC(730-990)		1,768	1,802	1,820	1,819	1,795
海外大学院MBAなど		142	138	129	133	122
教育投資にかかわる費用						
当社グループの教育投資にかかわる費用(億円)		19	20.6	21.6	22.2	23.1
従業員1人当たりの教育投資にかかわる費用(百万円)		0.15	0.16	0.17	0.18	0.18
従業員1人当たり営業利益(百万円)		7.8	4.5	10.5	11.3	13.8

国ごとの納税額等(2025年3月期)

		日本	アメリカ	イギリス	シンガポール	その他	合計
収入金額	(億円)	10,608.4	5,627.8	434.2	114.5	485.1	17,270.1
	(%)	61.4%	32.6%	2.5%	0.7%	2.8%	100.0%
税引前当期利益	(億円)	1,856.9	146.3	△ 35.3	34.9	37.6	2,040.4
	(%)	91.0%	7.2%	△ 1.7%	1.7%	1.8%	100.0%
納付税額	(億円)	601.1	33.9	0.6	4.8	2.4	642.8
	(%)	93.5%	5.3%	0.1%	0.7%	0.4%	100.0%
発生税額	(億円)	539.2	31.3	0.3	5.0	5.6	581.4
	(%)	92.7%	5.4%	0.0%	0.9%	1.0%	100.0%

(注) 1 収入金額、税引前当期利益、納付税額および発生税額は、税務当局に提出している国別報告書にもとづき掲載しています。

2 納付税額は、対象期間中に支払った税額を掲載しています。



タックスポリシー

https://www.daiwa-grp.jp/about/governance/tax_policy.html

主要非財務データ

ダイバーシティ関連

		2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
社員に占める女性比率(%)	連	40.6	40.7	40.5	40.4	40.5
女性管理職比率(%)	連	15.1	16.9	18.4	20.4	22.0
	大	18.3	19.9	21.1	23.2	24.9
新規女性管理職登用者数(名)	大	78	76	54	55	65
新規管理職登用者に占める女性比率(%)	大	39.4	45.2	38.3	42.6	37.1
継続雇用者数(名)	大	145	156	186	171	153
障がい者雇用率(%)	大	2.62	2.59	2.63	2.62	2.71

ワーク・ライフ・バランス関連

		2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
年間所定労働時間	2	1,830.0	1,788.8	1,837.5	1,830.0	1,830.0
月平均所定外労働時間*	2	21.6	22.9	23.6	22.7	23.3
有給休暇取得率(%)	2	70	74.8	75.4	75.2	72.8
育児休職取得者数(名)	連					
女性		582	624	562	518	543
男性		284	262	254	273	273
育児休職取得率(%)	大					
女性		100	99.5	99.3	100.0	100.0
男性		92.2	88.7	97.5	101.0	91.5
短時間勤務制度利用者(名)	大	520	551	550	566	556
保育施設費用補助利用者(名)	大	844	902	820	875	791
介護休職取得者数(名)	連					
女性		6	11	9	12	15
男性		2	1	2	3	1

* 2社の従業員組合加入者の数値

社会貢献関連

	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
現金寄付					
当社グループからの拠出*(千円)	1,914,992	664,016	596,752	650,002	620,724

* 対象は、大和証券グループ本社、大和証券、大和ネクスト銀行

環境関連

	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
国内外GHG排出量(t-CO ₂)					
Scope1* ¹	954	840	926	841	2,214
Scope2(マーケット基準)	18,790	16,265	8,632	1,884	1,443
Scope2(ロケーション基準)	—	—	—	25,033	22,026
Scope3	3,321	4,140	4,342	4,274	2,959
カテゴリ6 出張* ²	190	792	957	1,002	1,053
カテゴリ7 通勤* ³	1,700	1,818	1,848	1,860	1,905
カテゴリ8 リース車両* ¹	1,432	1,530	1,537	1,411	—

(注) GHG(温室効果ガス)排出量について、当社グループはCO₂を対象として算定。2024年度より、Scope2はマーケット基準とロケーション基準で算定。集計対象は、以下のとおり

(国内)大和証券グループ本社、大和証券、大和総研の3社。なお、大和証券グループの本拠地であるグラントウキョウノースタワー、大和八重洲ビル、大和東陽町ビルおよびDaiwa銀座ビルのデータについては、上記以外のグループ会社が使用・管理しているエネルギー使用量を含め対象
(海外)ロンドン、ニューヨーク、香港、台北、シンガポール、ソウル、ワシントンD.C.に所在する一部のグループ会社が使用・管理しているエネルギー消費量

*1 2025年度より、従来Scope3カテゴリー8に計上していた社用リース車両(大和証券グループ本社、大和証券、大和総研)の燃料に係るGHG排出量をScope1に算入

なお、従来の算定区分にもとづき算定した場合のScope1排出量は827t-CO₂e

*2 大和証券グループ本社・大和証券・ロンドン・香港拠点の役職員の海外出張(航空機利用)に係るGHG排出量

*3 大和証券の役職員に支給した通勤費(出社率を考慮)に係るGHG排出量

なお、Scope3カテゴリー15 投融資ポートフォリオのGHG排出量についてはP.68を参照